
令和３年７月 

各中学校長 様 

剣道指導者 様 

東京都中学校体育連盟剣道部長 木村 孝治 

 

第５１回 東京都中学校剣道指導者研修会 

 

 盛夏の候、諸先生方におかれましてはますますご健勝にてご活躍のことと存じます。 

 さて、本年度の標記研修会につきまして、下記の通り詳細が決まりましたので改めてお知らせすると共に、関係

各位への周知並びに申し込みをよろしくお願いします。 

 今年度も引き続き警視庁名誉師範・佐藤勝信先生に講師をお願いしております。充実した研修になることと存じ

ます。多くの先生方のご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１．日 時    令和３年８月２８日（土） 

          8:00 宿舎集合 受付      8:30   

午前の部  9：30～11:30  

昼休憩   11:30～12:30  

午後の部 12:30～16:30  

17:00 終了 

※詳細は申込者へ配布します。 

※時程については変更する可能性があります。 

 

２．会 場    全日本少年剣道錬成会館 
                  

東京都日野市豊田４丁目４６番６１ 
                                  電  話：０４２－５８１－６８３３ 
                                       F A X：０４２－５８１－６８５９                   

 

３．主 催    東京都中学校体育連盟剣道部 

 

４．後 援    （一財）東京都剣道連盟 

 

５．講 師    佐藤 勝信 先生（警視庁名誉師範・東京大学師範・みずほ銀行師範、東京都剣道連盟派遣講師、 

剣道範士八段） 

 

６．参加費   ３，０００（当日集金） ※金額は人数によって変わります。ご了承ください。 

 

７．申込期日  ７月３０日（金） 

 

８．申込方法  氏名、段位、学校名、住所をご入力の上、 ishikawa-yasuhiko@ed-hino.jp  宛メールにて 

          申し込みをお願い致します。  

 

９．連 絡 

・健康保険証をご用意下さい。 

・剣道具一式及び木刀をご持参下さい。 

・全剣連発行の審判規則及び運営手引き、講習会資料、日本剣道形教本をお持ちの方はご持参下

さい。 

 

以上 

mailto:ishikawa-yasuhiko@ed-hino.jp

